



Transportministeriet

Transportministeren

Grønlandsudvalget
Folketinget

21. juni 2021
2021-3873

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Grønlandsudvalget har i brev af 27. maj 2021 stillet mig følgende spørgsmål (GRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA).

Spørgsmål nr. 87:

De internationale regler vedrørende toldbehandling er blevet skærpet på brevområdet, hvilket betyder, at det ikke længere er muligt at sende et brev, der indeholder en gave eller en vare, uden at der medfølger elektronisk toldokumentation, tilhørende stregkode og fysisk identificerbar tolddeklaration. Det gælder både for private afsendere og virksomheder og gælder alle destinationer uden for EU. Hermed altså også breve til Grønland. Denne skærpelse på brevområdet opfatter spørgeren som en klar grænsehindring, der bør findes en god og praktisk løsning på. Vil ministeren oplyse, hvad Regeringen agter at foretage sig for at fjerne denne grænsehindring og sikre fortsat smidig brevudveksling til Grønland?

Svar:

Ministeriet har i anledning af spørgsmålet bedt Post Danmark A/S om en udtalelse. Post Danmark oplyser følgende:

”I forbindelse med ændrede regler for internationale forsendelser i Verdenspostforeningen (UPU) i 2018 med virkning fra 1. januar 2021, skal alle forsendelser indeholdende varer være forsynet med en elektronisk toldokumentation, tilhørende stregkode og fysisk identificerbar tolddeklaration for at kunne leve op til de told- og sikkerhedsbestemmelser, som er en del af EU’s import kontrolsystem (ICS2). Dette gælder både for privat- og erhvervsforsendelser.

Enhver forsendelse skal være forsynet med disse oplysninger for at undgå forsinkelser i toldbehandlingen eller direkte returnering af forsendelsen til afsenderen. Oplysningerne er præcis de samme som tidligere skulle vedhæftes forsendelsen i fysisk form. Eneste forskel er, at oplysningerne nu skal fremgå elektronisk.



Side 2/2

Fra dansk side har vi ikke mulighed for at kunne imødekomme ønsket om at ændre på de krav, som stilles til postforsendelser som skal til Grønland i og med, at det er en beslutning truffet i UPU.”

Jeg skal henholde mig til ovenstående oplysninger.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue background.

Benny Engelbrecht